МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федер альцое государственпое бюдхсетное обр азовательпое учрещдепие

высшего образования
(ЮЖНО_УРАЛЬСКИЙ ГОСVДДРСТВШ,ННЫЙ ГУМАНИТАРНО-

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ>
(ФГБОУ ВО <ЮУрГГПУ))

прикАз

,/3 рз. яо22 Ns 672

Порядке и сроке

образования,

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 13.10.2021 N 942 (о

челябинск

О введении в действие Полоrкения

прикрепления к образовательным организациям высшего
образовательным организациям дополнительного

профессИоналъногО образования и научным организациям для подготовки
диссертации на соискание реной степени кандидата наук без освоения
программы подготовки научных И на}цно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре)) И на основании решения Ученого Совета
университета (протоколNs 1 от 31.08.2022 г.) пр и к аз ы в аю:

1. Ввести в действие <положение о прикреплении для подготовки
диссертации на соискание уlеной степени кандидата наук без освоения
программ подготовки на)л{ных И на}чно-педагогических кадров в
аспирантуре).

2. И.о. начальника управления информационных технологий Е.п.
татьяниной рu}зместить настоящее положение на официа.гlьном сайте
университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора А.Н. Богачева.

Ректор Т.А. Чумаченко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: ЧУМАЧЕНКО ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА
Должность: РЕКТОР
Дата подписания: 07.10.2022 09:40:51
Уникальный программный ключ:
9c9f7aaffa4840d284abe156657b8f85432bdb16

исполнитель:

Зав. отделом подготовки
на)цных и науIно-педагогических кадров
ulL ,, Р/ 2022 r,

согласовано:

Первый проректор

чa, (2cr 2022 r.

I Iа.rальник канцелярии
<<y'q>> /2с1 2022г.

Л.Ю. Нестерова

А.Н. Богачев

/,

Е.Ю. Суллина